
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № / / / ^
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверяадении муниципальной 
программы муниципального образования 

Тимашевский район «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. 
№ 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, постановлением администрации муниципального образования Тима­
шевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка принятия 
решения о разработке, формирования и реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования Тимашев­
ский район» и в целях создания условий для развития производства в агропро­
мышленном комплексе района, расширения рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утвержде­
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства» 
(в редакции постановления от 24 мая 2022 г. № 739):

1.1. В приложении к постановлению:
а) абзац 12 паспорта муниципальной программы изложить в новой ре­

дакции:
«

Объем финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. рублей

Всего В разрезе источников финансирования

Годы реализации федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
поселения

внебюд­
жетные

источники
1 2 3 4 5 6 7



2

1 2 3 4 5 6 7
2022 год 10125,7 - 10125,7 - - -

2023 год 11385 - 11385 - - -

2024 год 14700,2 - 14700,2 - - -

2025 год - - - - - -

2026 год - - - - - -

2027 год - - _ - - -

Всего 36210,9 - 36210,9 - - -

».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий 

для развития сельскохозяйственного производства» изложить в новой редак­
ции (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по­
становления на сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от 310%. ЛоЛЛ № /У/У

«Приложение № 2
к программе «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от 3 /  Р2.ЛОЛЛ № /jV^)

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансиро­

вания

Объем 
финанси­
рования 

всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам Непосредственный результат 
от реализации мероприятия

М униципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) бюджетных 
средств, исполнитель2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1 Цель Увеличение объемов производства основных видов сельскохозяйственной продукции, производимой предприятиями АПК и малыми формами 
хозяйствования, увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере сельскохозяйственного производства, рост 
производительности труда и поддержка занятости, повыш ение доходности в сфере сельскохозяйственного производства

1.1 Задача Создание условий для развития АПК района, в том числе малых форм хозяйствования, соверш енствования механизмов финансовой поддержки 
для малых форм хозяйствования, улучш ение материального положения жителей сельской местности, повышение занятости и жизненного уров­
ня сельского населения, вовлечение в производство незанятого сельского населения; О казание финансовой поддерж ки для развития малых 
форм хозяйствования в АПК



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное мероприятие: О казание мер государственной поддержки на развитие малых форм хозяйствования

1.1.1 Общее финанси­
рование меропри- 
ятий по оказанию 
мер государ­
ственной под- 
держки на разви­
тие малых форм 
хозяйствования

всего 30672,1 7910,2 9538,7 13223,2 - - -
Количество КФХ, ИП и личных 
подсобных хозяйств, получив­
ших финансовую государствен­
ную поддержку на развитие хо­
зяйства в: ежегодно 90 человек.

Сто процентное освоение выде­
ленных бюджетных средств.

Управление сельского хозяй­
ства и перерабатывающ ей 
промыш ленности админи­
страции муниципального об­
разования Тимаш евский рай­
он, крестьянские (фермер­
ские) хозяйства, индивиду­
альные предприниматели, 
малые предприятия, личные 
подсобные хозяйства (по со­
гласованию)

районны й
бю дж ет - - - - - - -

краевой
бю дж ет

30672,1 7910,2 9538,7 13223,2

федераль­
ный бю д­

ж ет
- - - - - - -

внебю дж ет­
ные источ­

ники
- - - - - - -

1.1.1.1 Осуществление 
отдельных госу­
дарственных пол- 
номочий по под­
держке сельско­
хозяйственного 
производства в 
Краснодарском 
крае в части 
предоставления 
субсидий гражда­
нам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, кре­
стьянским (фер­
мерским) хозяй­
ствам, индивиду­
альным предпри­
нимателям, веду­
щим деятельность 
в области сель­
скохозяйственно­
го производства

всего 26330,5 6463 8091,5 11776
Увеличение объемов сельскохо­
зяйственной продукции, произве­
денной малыми формами хозяй- 
ствования с учетом полученных 
субсидий: в 2022 году: овощ и
23.3 тыс. т, мясо (скота и птицы) в 
живом весе 5,8 тыс. т, молоко
13.3 тыс. т; в 2023 году: овощ и 
23,7 тыс. т, мясо (скота и птицы) в 
живом весе 5,83 тыс. т, молоко
13.4 тыс. т; в 2024 году: овощ и 
24 тыс. т, мясо (скота и птицы) в 
живом весе 5,88 тыс. т, молоко
13.5 тыс. т; в 2025 году: овощ и 
24,3 тыс. т., мясо (скота и птицы) в 
живом весе 6 тыс. т, молоко
13.6 тыс. т; в 2026 году: овощ и
24.6 тыс. т, мясо (скота и птицы) в 
живом весе 6,1 тыс. т, молоко
13.7 тыс. т; в 2027 году: овощ и
24.8 тыс. т, мясо (скота и птицы) в 
живом весе 6,2 тыс. т, молоко
13.8 тыс. т

Управление сельского хо­
зяйства и перерабатываю ­
щей промыш ленности ад­
министрации муниципаль­
ного образования Тимаш ев­
ский район, крестьянские 
(фермерские) хозяйства, 
индивидуальные предпри­
ниматели, малые предприя­
тия, личные подсобные хо­
зяйства (по согласованию)

районны й
бю дж ет - - - - - - -

краевой
бю дж ет 26330,5 6463 8091,5 11776 - - -

федераль­
ный бю д­

ж ет
- - - - - - -

внебю дж ет­
ные источ­

ники
- - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.1.2 Организация и 
осуществление 
деятельности по 
исполнению пе­
реданных от- 
дельных госу­
дарственных 
полномочий по 
поддержке сель­
скохозяйствен- 
ного производ­
ства в Красно­
дарском крае

всего 4341,6 1447,2 1447,2 1447,2 - - -

Сохранность просубсидирован- 
ного поголовья племенных и то­
варных сельскохозяйственных 
животных (коров, нетелей, ов­
цематок, ремонтных телок, яро­
чек, козочек), предназначенных 
для воспроизводства к уровню 
предыдущего года в течение 
3 лет, последую щ их после полу­
чения субсидии: 100 %  ежегодно.

Сохранность просубсидиро- 
ванных теплиц и использование 
их по целевому назначению, в 
течение 5 лет, последую щ их по­
сле получения субсидии: 100 % 
ежегодно.

Количество поголовья птицы: 
в 2022 году -7 0 9  тыс. голов; 
в 2023 году -  715 тыс. голов; 
в 2024 году -  722 тыс. голов; 
в 2025 году -  722 тыс. голов; 
в 2026 году -  722 тыс. голов; 
в 2027 году -  722 тыс. голов.

Количество информационных 
материалов по вопросам  развития 
сельскохозяйственного произ­
водства, размещ енных на офици­
альном сайте муниципального 
образования Тимаш евский район: 
в 2022 году -  11 статей; 
в 2023 году -  14 статей; 
в 2024 году -  17 статей; 
в 2025 году -  21 статей; 
в 2026 году -  23 статей; 
в 2027 году -  26 статей.

Управление сельского хо­
зяйства и перерабатываю ­
щ ей промыш ленности ад­
министрации муниципаль­
ного образования Тимаш ев­
ский район, крестьянские 
(фермерские) хозяйства, 
индивидуальные предпри­
ниматели, малые предприя­
тия, личные подсобные хо­
зяйства (по согласованию)

районный
бюджет - - - - - - -

краевой
бюджет

4341,6 1447,2 1447,2 1447,2 - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

внебю джет­
ные источ­

ники
- - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2
Задача Доведение до сельскохозяйственных производителей информации о современных технологиях выращивания сельскохозяйственных культур, 

предоставление информации в области сельского хозяйства

Основное мероприятие: организация работы  по созданию условий для ускоренного развития приоритетных подотраслей сельского хозяйства, получение высоких показа­
телей производства в сельскохозяйственных организациях и малых формах хозяйствования района.

1.2.1 Организация и 
проведение: яр- 
м о р о ч н о - 
выставочных, 
конкурсов, рай­
онных мероприя­
тий (День работ­
ника сельского 
хозяйства, и пе­
рерабатывающ ей 
промыш ленно­
сти, День живот­
новода и празд­
ник урожая 
«Ж атва») с уча­
стием работников 
сельскохозяй­
ственного произ­
водства

- - - - - - - -

Количество проведенных меро­
приятий: ярморочно - выставоч­
ных, конкурсов, районных меро­
приятий (День работника сельско­
го хозяйства, и перерабатываю ­
щ ей промыш ленности, День ж и­
вотновода и праздника урожая 
«Ж атва») с участием работников 
сельскохозяйственного производ­
ства:
в 2022 году -  3 мероприятия, 
в 2023 году -  3 мероприятия, 
в 2024 году -  4 мероприятия, 
в 2025 году -  5 мероприятий, 
в 2026 году -  5 мероприятий, 
в 2027 году -  5 мероприятий.

Управление сельского хо­
зяйства и перерабатываю ­
щей промыш ленности ад­
министрации муниципаль­
ного образования Тимашев- 
ский район, крестьянские 
(фермерские) хозяйства, 
индивидуальные предпри­
ниматели, малые предприя­
тия, личные подсобные хо­
зяйства (по согласованию)

1.2.2 Организация 
мероприятий по 
проведению: 
семинаров, со­
вещаний, «круг­
лых столов», 
агроучебы, кон­
ференций по 
вопросам разви­
тия сельского 
хозяйства, схо­
дов граждан

- - - - - - -

Число проведенных мероприя­
тий: семинаров, совещаний, 
«круглых столов», агроучебы, 
сходов граждан, конференций по 
вопросам развития сельского 
хозяйства:
в 2022 году -  6 единиц, 
в 2023 году -  6 единиц, 
в 2024 году -  7 единиц, 
в 2025 году -  8 единиц, 
в 2026 году -  8 единиц, 
в 2027 году -  8 единиц.

Управление сельского хозяй­
ства и перерабатывающ ей 
промыш ленности админи­
страции муниципального об­
разования Тимаш евский рай­
он, КФХ, ИП, малые пред­
приятия, личные подсобные 
хозяйства (по согласованию)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.3

М ероприятия по 
оказанию кон­
сультаций сель­
хозтоваропроиз­
водителям - - - - - - - -

Количество оказанных консульта­
ций сельхозтоваропроизводителям 
не менее: 300 единиц ежегодно

Управление сельского хозяй­
ства и перерабатывающ ей 
промыш ленности админи­
страции муниципального об­
разования Тимаш евский рай­
он, КФХ, ИП, малые пред­
приятия, личные подсобные 
хозяйства (по согласованию)

2

Цель Улучш ение ветеринарно - санитарного благополучия, направленного на предупреждение и ликвидацию болезней животных, отлов и содер­
жание животных без владельцев, в части регулирования численности животных без владельцев

2.1

Задача Создание условий для обеспечения надлежащего санитарного состояния, безопасности населения от неблагоприятного воздействия домашних 
животных без владельцев, профилактики инфекционных заболеваний, общих для человека и животных

Основное мероприятие: проведение мероприятий по регулированию численности животных без владельцев и обеспечению надлежащего ветеринарно - санитарного благо­
получия на территории района



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1.1

Осуществление 
отдельных госу­
дарственных пол­
номочий по наде- 
лению  органов 
местного само­
управления м уни­
ципальных обра­
зований Красно- 
дарского края 
государственны­
ми полномочиями 
Краснодарского 
края в области 
обращ ения с жи- 
вотными, преду­
смотренными за­
конодательством 
в области обра­
щения с ж ивот­
ными, в том числе 
организации м е­
роприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с ж и­
вотными без вла­
дельцев на терри­
тории муници­
пальных образо­
ваний Краснодар­
ского края

Всего 5538,8 2215,5 1846,3 1477,0 - - -

Количество отловленных живот­
ных без владельцев на территории 
муниципального образования Ти- 
маш евский район: 
в 2022 году - 300 единиц; 
в 2023 году - 250 единиц; 
в 2024 году - 200 единиц.

Количество содержавш ихся ж и­
вотных без владельцев: 
в 2022 году - 300 единиц; 
в 2023 году - 250 единиц; 
в 2024 году - 200 единиц.

Управление сельского хо­
зяйства и перерабатываю ­
щей промыш ленности ад­
министрации муниципаль­
ного образования Тимашев- 
ский район, индивидуаль­
ные предприниматели, ма­
лые предприятия, (по согла­
сованию), главы поселений 
(по согласованию)

*

районный
бюджет - - - - - - -

краевой
бюджет 5538,8 2215,5 1846,3 1477,0 - - -

федераль­
ный бю д­
жет

- - - - - - -

внебюджет­
ные источ­
ники

- - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по муни­
ципальной про­
грамме

всего 36210,9 10125,7 11385 14700,2 - - -

районный
бюджет

- - -

краевой
бюджет

36210,9 10125,7 11385 14700,2 - - -

федераль­
ный бю д­

жет
- - - - - - -

внебю д­
жетные ис­

точники
- - - - - - - » *

».

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район

'- j


